



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพุดสวรรค์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลพุดสวรรค์ จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๑๑ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ๒ จุด จำนวน ๑๘ ลูก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จุดที่ ๑ จำนวน ๔ ลูก จุดที่ ๒ จำนวน ๑๔ สายบ้านนางปล่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลพุดสวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี ราคากลางในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๔๙,๘๐๗.-บาท (-หกแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดบาทถ้วน-)

สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างตามแบบที่ ป.ป.ช.กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายอุทัย อยู่ฉิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพุดสวรรค์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ บ้านนางปล่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลพุดสวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพุดสวรรค์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๓,๐๐๐.-บาท (-หกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๑๑ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีต ๒ จุด จำนวน ๑๘ ลูก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จุดที่ ๑ จำนวน ๔ ลูก จุดที่ ๒ จำนวน ๑๔ สาย
บ้านนางปล่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลพุดสวรรค์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๔๙,๘๐๗.-บาท (-หกแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ด
บาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๒๒.๘๓ บาท (รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน)

๕.๒ แบบ ปร.๕ เป็นเงิน ๖๔๙,๘๐๗.๐๐.- บาท (รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน และค่า Factor F งานอาคาร)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัยวัฒน์ นวมงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นางนัฐวรรณ สุขสวัสดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นกรรมการ

๖.๓ นางสาวกัลยรัตน์ เอี่ยมสง่า ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุพรรณบุรี ตำบลสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบางปล่อง หมู่ที่ 2 บ้านหนองบัว ตำบลสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ออกแบบและรายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ **ประมาณราคาคาตามแบบ** ปร.4 จำนวน 1 แผ่น **ประมาณการ** เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	497,022.83	1.3074	649,807.65	
3	งานชลประทาน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลหัก.....0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ป้ายโครงการ				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			649,807.65	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			649,807.00	
	ตัวหนังสือ (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายชัยวัฒน์ นวมงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- นางนัฐวรรณ สุขสวัสดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
- นางสาวกัลยรัตน์ เอี่ยมสง่า ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ.....
 กรรมการ.....
 กรรมการ.....

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสุพรรณบุรี ตำบลสุพรรณบุรี อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางปล่อง หมู่ที่ 2 บ้านหนองบัว ตำบลสุพรรณบุรี อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสุพรรณบุรี ออกแบบและรายงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสุพรรณบุรี **ประมาณการ** ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถนนคอนกรีต	17.5	ตร.ม.	-	-	97.00	1,697.50	1,697.50	
2	งานขุดดิน	240	ลบ.ม	-	-	99.00	23,760.00	23,760.00	
3	พรายหยาดบรองพื้น	12	ลบ.ม	420.56	5,046.72	-	-	5,046.72	
4	เหล็ก Ø 9 มม.	890.00	เส้น	94.46	84,069.40	-	-	84,069.40	
5	เหล็ก Ø 6 มม.	490	เส้น	50.46	24,725.40	-	-	24,725.40	
6	ลวดผูกเหล็ก	111	กก.	46.73	5,187.03	-	-	5,187.03	
7	ไม้แบบพร้อมคร่าวรัดแบบ	50	ตร.ม.	300.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	833.48	กก.	133.00	110,852.84	-	-	110,852.84	
9	ตะปู	183	กก.	49.07	8,979.81	-	-	8,979.81	
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	79.00	ลบ.ม	1,864.48	147,293.92	306.00	24,174.00	171,467.92	
11	ท่อคอนกรีต Ø 0.60 ม.	18	ลูก	373.83	6,728.94	124.44	2,239.92	8,968.86	
12	ยานพาหนะต่อท่อและค่าแรง	16	ลูก	-	-	62.15	994.40	994.40	
13	ท่อ PVC 2½"	37.5	ฟอน	401.87	15,070.13	-	-	15,070.13	
14	ค่าแรงผูกเหล็ก	5.04	ตัน	4,100.00	20,664.00	-	-	20,664.00	
15	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม ^๒	17.5	ตร.ม.	25.79	451.33	5.00	87.50	538.83	
รวม	ค่าวัสดุ+ค่าแรง							497,022.83	
	รวมยอดยกไป							497,022.83	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายชัยวัฒน์ นวมงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- นางนัฐวรรณ สุขสวัสดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
- นางสาวกัลยรัตน์ เอี่ยมสง่า ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ.....
 กรรมการ.....
 กรรมการ.....